

شماره مسلسل ۴۹۳۰ - سال نهم دوشنبه ۸ دلو ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۷ جنوری ۲۰۲۵ میلادی

کارخانه‌ای در هرات ۱۳۰ نوع دوا تولید می‌کند



صد تن به گونه‌ی مستقیم در این کارخانه سرگرم کار اند. از سوی‌هم، محمدناصر امین، رئیس اتحادیه‌ی دوا فروشان ولایت هرات، می‌گوید که در این ولایت، ۱۵ کارخانه در بخش تولید دوا فعالیت دارد. او، تاکید کرده می‌افزاید که این شمار کارخانه‌ها، ۳۰ درصد دواهای مورد نیاز کشور را تامین می‌کنند.

مسئولان کارخانه‌ی «اویسن فارما» در هرات می‌گویند که این کارخانه تاکنون موفق به تولید ۱۳۰ نوع دوا شده است. عبدالکریم شیرزاد، رئیس این کارخانه می‌گوید که این دواها شامل انواع جامد، مایع و تزریقی می‌باشد که به تمامی ولایت‌های کشور صادر می‌شود. به گفته‌ی شیرزاد، هم‌اکنون



انفجار ماین در پکتیا جان یک کودک را گرفت و پنج تن دیگر را زخمی کرد

زخمیان این رویداد یک کودک دختر نیز حضور دارد و وضعیت صحتی سه کودک دیگر وخیم گزارش شده است. انفجار جنگ‌افزارهای باقی مانده از جنگ‌های طولانی افغانستان هرازگاهی از شهروندان، به ویژه کودکان، قربانی می‌گیرد. براساس گزارش نهادهای بین‌المللی، بیشترین قربانیان انفجار ماین‌ها در افغانستان کودکان هستند.

مقام‌های محلی در پکتیا می‌گویند که یک کودک در پی انفجار ماین در این ولایت جان باخته و پنج تن دیگر زخمی شده‌اند. منیب زدران، سخنگوی فرماندهی امنیت در پکتیا، به رسانه‌ها گفته که این رویداد روز یکشنبه، ۷ دلو، در ولسوالی زازی آریوب این ولایت رخ داده است. به گفته منیب، در میان

پیشرفت سریع پروژه تاپی؛ ۶ کیلومتر لوله گذاری تکمیل شد



مفتی محمد یوسف و تاکنون ۶ کیلومتر لوله سعیدی سخنگوی مقام ولایت هرات در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختر می‌گوید که رئیس پروژه تاپی در افغانستان با شیخ مولانا اسلام جار والی هرات دیدار نموده و از تسریع روند لوله‌گذاری این پروژه خبر داده است. آقای عبدالله یوف رئیس پروژه تاپی در افغانستان در دیدار با شیخ مولانا اسلام جار والی هرات، گزارش مختصری از پیشرفت کار پروژه تاپی را شریک ساخته و ضمن تقدیر از همکاری اداره محلی در فراهم کردن تسهیلات لازم، اعلام کرد که کار تمدید لوله گاز با سرعت ادامه دارد.

مفتی محمد یوسف و تاکنون ۶ کیلومتر لوله سعیدی سخنگوی مقام ولایت هرات در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختر اسلام جار از تلاش‌های مسئولان پروژه تاپی در پیشبرد امور کاری این پروژه استقبال نمود و از همکاری همه‌جانبه اداره محلی در فراهم کردن تسهیلات لازم برای تسریع روند لوله‌گذاری پروژه تاپی در افغانستان اطمینان داد. قابل یادآوریست که تاپی یک پروژه ارزشمند انتقال گاز طبیعی است که به هدف ایجاد خط لوله‌ای برای انتقال گاز از ترکمنستان به افغانستان، سپس به پاکستان و در نهایت به هندوستان می‌رسد.

مسئولان بیش از ۴۰ هزار جریب زمین را در سمنگان مصادره کردند



وزارت عدلیه، روز یکشنبه، ۷ دلو اعلام کرده است که ۴۰ هزار و ۸۰۰ جریب زمین را در «تنگی اجریم» در جنوب شرق ولسوالی خلم ولایت سمنگان دولتی تثبیت کرده است. این وزارت همچنین گفت که پرونده‌های دیگر «اراضی غصب‌شده» در سایر مناطق ولایت سمنگان نیز بررسی شده است. وزارت عدلیه افزوده است که این تصمیم در نشست هیات تکنیکی جلوگیری از غصب اراضی در ولایت سمنگان اتخاذ شده است. این وزارت درباره پرونده‌های دیگر «زمین‌های غصبی» جزئیات نداده است. مسئولان می‌گویند تا کنون زمین‌های زیادی را در مرکز و ولایات به عنوان اراضی غصبی ثبت کرده و به مالکیت دولت بازگردانده‌اند.

رویدادهای ترافیکی در ۴ ولایت ۲۵ کشته و زخمی برجای گذاشت



رویداد های جداگانه به همراه داشته است. ترافیکی در چهار ولایت کشور جان دست‌کم ۸ تن را گرفته و ۱۷ زخمی برجای گذاشته است. دفتر رسانه‌ای فرماندهی امنیه در غزنی، روز یکشنبه، ۷ دلو، اعلام کرد که رویدادهای ترافیکی در ولایت‌های غزنی، ننگرهار، جوزجان و نیمروز ۸ کشته و ۱۷ زخمی برجای گذاشته است. مسئولان در غزنی گفته‌اند که در پی دو رویداد جداگانه ترافیکی در این ولایت، چهار تن جان باخته و سه تن دیگر زخمی شده‌اند. براساس خبرنگار در غزنی، رویداد نخست در ولسوالی قره‌باغ غزنی رخ داده که در آن دو تن جان باخته‌اند. رویداد دوم در ولسوالی گیلان این ولایت رخ داده که دو کشته و سه زخمی

رویداد های جداگانه به همراه داشته است. در همین حال، منابع می‌گویند که یک رویداد ترافیکی دیگر در شاهراه کابل-جلال‌آباد ۲ کشته و ۳ زخمی برجا گذاشته است. در همین حال، در رویداد مشابه در ولسوالی غنی خیل ننگرهار یک تن کشته و سه تن دیگر زخمی شده‌اند. از سوی دیگر، منابع از یک رویداد ترافیکی دیگر در ولسوالی خانقا ولایت جوزجان خبر داده‌اند که یک کشته و سه زخمی برجا گذاشته است. این در حالی است که پنج نفر در پی برخورد یک موتورسایکل با یک سه‌چرخ در ولایت نیمروز زخمی شده‌اند. رویداد های ترافیکی در روزهای اخیر در ولایت های مختلف کشور افزایش یافته است.

هفت خانه در نورستان آتش گرفت



مسئولان محلی در نورستان می‌گویند که هفت خانه در این ولایت آتش گرفته‌اند. غلام حیدر حیدری، سخنگوی فرماندهی امنیه در نورستان، روز یکشنبه، ۷ دلو، گفته که این رویداد در منطقه «ژاک»، از مربوطات ولسوالی وانت وایگل رخ داده است. به گفته حیدری، این آتش‌سوزی تلفات جانی به دنبال نداشته، اما خسارات مالی هنگفتی برجای گذاشته است. وی خاطرنشان کرده که آتش‌سوزی توسط مردم محل مهار شده است. دلیل این رویداد هنوز مشخص نشده است. این در حالی است که سال گذشته نیز آتش‌سوزی در ولسوالی کامدیش نورستان خسارات هنگفت مالی برجا گذاشته بود.

افزایش بهای دالر؛ بانک مرکزی ۲۵ میلیون دالر را لیلام می‌کند



هم‌زمان با افزایش بهای دالر در برابر افغانی، بانک مرکزی افغانستان، اعلام کرده است که به منظور حفظ و ثبات ارزش افغانی، امروز (دوشنبه، ۸ دلو) ۲۵ میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی به طور لیلام به فروش می‌رساند. این بانک، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است که در این داوطلبی اشتراک کنند. بانک مرکزی، گفته است که برندگان لیلام مکلفیت دارند حساب‌های شان را تا ختم روز لیلام، تصفیه کنند. بانک مرکزی افغانستان، پیش از این نیز میلیون‌ها دالر را به منظور حفظ و ثبات ارزش افغانی، طی داوطلبی‌هایی به طور لیلام به فروش رسانده است. گفتنی است که روز گذشته یک دالر به بهای بیش‌تر از ۸۰ افغانی در سرای شهزاده‌ی کابل به فروش رسیده است. بانک مرکزی افغانستان، روز گذشته در خبرنامه‌ای نوشت که نشستی زیر ریاست نوراحمد آغا، سرپرست ریاست کل این بانک با نمایندگان اتحادیه‌ی صرافان برگزار شده و در آن پیرامون حفظ ارزش افغانی، پیش‌گیری از احتکار

و قاچاق اسعار، بحث و تبادل نظر صورت گرفته است. در این نشست، نوراحمد آغا، سرپرست ریاست کل بانک مرکزی افغانستان، یادآور شده است که این بانک در چارچوب مسئولیت‌های قانونی و ملی خود با تعهد کامل تلاش می‌کند تا ثبات اقتصادی کشور، حفظ ارزش افغانی و ثبات قیمت‌ها را تأمین کند. او، در باره‌ی نوسان‌های اخیر افغانی، اطمینان داده است که این نوسان‌ها بیش‌تر جنبه‌ی اقتصادی ندارند و جای نگرانی نیست. نوراحمد آغا، تأکید کرده است که عرضه‌ی اسعار از طریق روند لیلام در مرکز و ولایت‌ها، ایجاد بازار ویژه برای شفافیت و تنظیم بهتر تبادل‌های اسعار، از اقدامات مهمی اند که بانک مرکزی روی دست دارد. سرپرست ریاست کل بانک مرکزی، هم‌چنان از صرافان خواسته است که با در نظر داشت منافع ملی، در پیش‌گیری از احتکار و قاچاق اسعار هم‌کاری کنند. او، صورت مشاهده‌ی تخطی در این زمینه، با افراد متخلف برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. منبع: سلام‌وطندار

کارزار تطبیق واکسین ضد پولیو در ۱۶ ولایت آغاز شد



وزارت صحت عامه‌ی حکومت سرپرست، با ارسال اعلامیه‌ای به رسانه‌ها گفته که امروز (دوشنبه، ۸ دلو) نخستین کارزار فرعی ملی تطبیق واکسین ضدبیماری فلج کودکان (پولیو) در ۱۶ ولایت در حوزه‌های مرکز، جنوب، شرق، غرب، جنوب‌شرق و شمال‌شرق کشور آغاز شده است. بر بنیاد اعلامیه، این کارزار در ولایت‌های کابل، کندهار، هلمند، ارزگان، زابل، پکتیا، پکتیکا، خوست، غزنی، ننگرهار، لغمان، کنر، نورستان، بغلان، هرات و بادغیس، سه روز (۲۷ تا ۲۹ جنوری) ادامه دارد. در اعلامیه‌ی وزارت صحت عامه نوشته شده است که در این دور حدود شش میلیون کودک زیر پنج سال واکسین ضدپولیو دریافت خواهند کرد. در اعلامیه به نقل از نورجلال جلالی، سرپرست وزارت صحت عامه، در باره‌ی آغاز این کارزار آمده است: «وزارت

صحت عامه متعهد است که به هم‌کاری شرکای کاری خود ویروس وحشی فلج اطفال را در افغانستان توقف کند. ما تلاش می‌کنیم و کمپاین‌های واکسین پولیو و خدمات تکمیلی صحتی را ادامه می‌دهیم تا به هدفی که همانا محو کامل مرض پولیو در سراسر کشور می‌باشد، برسیم.» سرپرست وزارت صحت عامه، از عالمان دین، بزرگان قوم، پدران و مادران و اشخاص بانفوذ جامعه در سرتاسر کشور خواسته است که واکسیناتورها را پشتیبانی کنند. «مهم است تا علمای دین، بزرگان قوم، والدین و دیگر اشخاص بانفوذ جامعه در سرتاسر کشور واکسیناتورها را حمایت کنند تا آن‌ها در مبارزه علیه مرض پولیو اشتراک و صحت‌مندی اطفال خود را حفظ کنند.» افغانستان و پاکستان، دو کشوری اند که بیماری فلج کودکان در آن‌ها محو نشده است. منبع: سلام‌وطندار

حمله انتحاری در نایجریا ۲۷ نیروی امنیتی را کشت



منابع رسانهای گزارش داده‌اند که در نتیجه یک حمله مرگبار انتحاری در نایجریا دست‌کم ۲۷ نیروی امنیتی این کشور کشته شده‌اند. خبرگزاری فرانسه گزارش داده است که در نتیجه یک حمله مرگبار انتحاری در نایجریا ۲۷ نیروی امنیتی این کشور کشته شدند. براساس این گزارش در این حمله یک فرمانده نیروهای امنیتی این کشور نیز کشته شده است. در این رویداد چند تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. در گزارش گفته شده که وضعیت شماری از زخمیان وخیم است و ممکن است آمار تلفات افزایش یابد. گفته می‌شود که این رویداد از سوی «جهادی‌ها» در نایجریا انجام شده است. مقام‌های امنیتی این حمله را یکی از مرگبارترین حوادث در این کشور عنوان کرده‌اند. این در حالی است که از سال‌ها به این سو شبه نظامیان «بوکوحرام» در شمال شرق نایجریا علیه دولت این کشور فعالیت می‌کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۲۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

عراقچی با علمای شیعیان در کابل دیدار کرد



نزدیک با تاریخ، زبان و فرهنگ مشترک هستند. سرنوشت یکی از این کشورها همواره بر دیگری تأثیر گذاشته است.» او افزود: «جمهوری اسلامی ایران نیز از این تحولات متأثر شده و آن‌ها را تحمل کرده است.» عراقچی با اشاره به چالش‌های آب، مهاجرین، امنیت مرزها و تجارت گفت که مدیریت این چالش‌ها تنها از طریق گفتگو و تعامل ممکن است. او در خصوص امنیت مرزها گفت که مذاکرات خوبی صورت گرفته، همچنین در موضوع حقایق هلمند طرف افغانستانی رویکردی «سازنده» داشته است. او همچنین با بیان اینکه ایران همواره از تحولات افغانستان تأثیر پذیرفته، گفت که طبیعی است ایران نسبت به سرنوشت کشور همسایه و سیاست‌های آن حساس باشد و بتواند این مسائل را مدیریت کند. از سوی دیگر، نخست‌وزیر و سرپرست وزارت خارجه هم درباره حقایق ایران گفته‌اند که اگر معاهده‌ای هم نبود، وظیفه شرعی و انسانی آن‌ها حکم می‌کرد که آب را به ایران برسانند. آنان تأکید کردند که حقایق ایران بر اساس معاهده هلمند پرداخت خواهد شد. عراقچی همچنین با توجه به موضوع مهاجرین به توافقاتی اشاره کرد تا مهاجرین غیرقانونی به صورت آبرومندانه به کشور خود بازگردند.

سیدعباس عراقچی؛ وزیر خارجه ایران در سفرش به کابل با اعضای شورای علمای شیعه افغانستان دیدار کرده است. سیدعباس عراقچی؛ وزیر خارجه ایران شامگاه یک‌شنبه، ۷ دلو در کابل پس از دیدار با مقام‌ها با جمعی از اعضای شورای علمای شیعه افغانستان دیدار و گفتگو کرد. شورای علمای شیعه افغانستان در دیدار با وزیر خارجه ایران از میزبانی این کشور از اتباع افغانستان در ۴۵ سال گذشته قدردانی کرده است. شورای علمای شیعه افغانستان با اشاره به فراهم‌سازی امکانات زندگی و تحصیل تعداد زیادی از افغانستانی‌ها در مکاتب و دانشگاه‌های ایران، بر اهمیت استمرار و تقویت پیوندهای مردمی بین دو کشور تأکید کرد. عراقچی در این دیدار سیاست خارجی دولت چهاردهم در رابطه با کشورهای همسایه را بر گسترش مناسبات با کشورها و همچنین افغانستان در زمینه‌های مختلف اقتصادی و تجاری و فرهنگی توصیف کرد. او به جایگاه مهم علمای شیعه و جامعه تشیع در افغانستان اشاره کرده گفت که این شورا در اعتلای علمی و فرهنگی و دینی و رابطه مودت‌آمیز میان اقوام و مذاهب مختلف جامعه افغانستان بسیار موثر بوده است. در همین حال، عراقچی در جمع خبرنگاران در کابل گفت: «ایران و افغانستان دو همسایه